
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

II ° Unità Operativa  

Viale Giorgio Ribotta 41  – 00144 Roma –  0677392365  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it    P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione approvato con 

D.L.vo 16/4/1994, n° 297; 

VISTO  il D.L.vo 165 del 30.3.2001; 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto “Scuola” per il quadriennio normativo 2006-2009 ed il 

biennio economico 2008/09, sottoscritto in data 23.1.09; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per 

l’anno scolastico 2017/18, sottoscritto l’ 11.04.2017; 

VISTA la relativa O.M. n° 221 dell’ 12.04.2017; 

VISTA  la nota prot. n. 10502 del 16.5.2017 con la quale è stata trasmessa ai Dirigenti Scolastici 

dei Circoli Didattici e degli Istituti Comprensivi l’organico degli insegnanti della scuola 

Primaria determinato per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0012444 del 09-06-2017con il quale è stato pubblicato 

il movimento dei docenti di scuola Primaria per l’anno scolastico 2017/2018; 

ACCERTATO che la docente PUGLIESE Antonella (19-09-1980 VV) non è in possesso del titolo di 

sostegno; 

RITENUTO Necessario intervenire in autotutela, tenuto conto del  diritto degli alunni disabili ad 

assegnazioni di docenti forniti di apposito titolo  di specializzazione per il sostegno 

VISTE Le sedi disponibili alla data odierna, e l’indisponibilità della sede di precedente titolarità 

della docente Pugliese Antonella 

 

DISPONE 

 

l'annullamento del trasferimento della docente PUGLIESE Antonella (19-09-1980 VV) presso la 

scuola RMEE8FY018 - RIO DE JANEIRO posto sostegno con rientro presso RMEE813014 – V.LE 

ADRIATICO posto Montessori e dispone l’utilizzazione presso RMEE8B802V  COLLODI  posto Comune. 

                                                                                                                       

IL DIRIGENTE 

Rosalia Spallino 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma2 del D.L.gs n. 39/1993) 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0023928.23-10-2017

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


- Al docente  interessato  

- Ai Dirigenti scolastici interessati  

- All’Albo SEDE 
 


